CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 25/2018 – Reunião Ordinária da Comissão de Constituição e Justiça.

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às

onze horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça na Sala de reuniões

da Câmara Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Gilberto Junqueira,

Presidente da CCJ, Aparecido Carlos Gonçalves, vice-presidente da CCJ, ausente o

vereador Junior Previdelli, relator da CCJ, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. PROJETO DE LEI Nº 5453/2018 de autoria do Poder Executivo que

dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2019 e dá

outras providências.

2. PROJETO DE LEI Nº 5459/2018 - Poder Executivo Dispõe sobre a

abertura de créditos especiais que especifica e dá outras providências.

Todos os projetos foram devidamente apreciados e aprovados pelos membros

presentes, lavrando-se pareceres favoráveis a todos eles. Os demais projetos constantes da

convocação não foram apreciados ante a necessidade de realização de Sessão Extraordinária

para os itens acima.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, lida e assinada por todos.

Taquaritinga, 20 de setembro de 2018.

Gilberto Junqueira

Presidente

Aparecido Carlos Gonçalves

Vice-Presidente

Orides Previdelli Junior

Relator